
Kajak klubben i afd. 68. 

 

Hermed en lille beskrivelse af kajakklubben. Dels for at svare på beskyldningerne om 

skjulte kommercielle interesser, dels fordi jeg håber, at nogen måske vil få lyst til at 

prøve en rotur og melde sig ind. 

 

Historie: 

Vi blev stiftet i august 2007. Inden da var det blevet besluttet på et beboermøde, at 

bolig foreningen skulle give penge til 2 kajakker med det nødvendige tilbehør, og at 

kajakkerne skulle opbevares i Burmeistersgade 26 st. th. Tobias, som er 

kajakinstruktør, skulle stå for indkøb af kajakkerne og uddannelse af de første 

brugere. Der blev i samarbejde med bestyrelsen lavet nogle regler for at sikre en vis 

standard mht. sikkerhed og erstatningsansvar. 

 

Vi mødes en gang om året, for at diskutere evt. problemer og ideer, samt betale det 

årlige kontingent på 100 kr. Pengene skal primært bruges til vedligeholdelse eller 

indkøb af udstyr. Pengene er hidtil blevet passet af Nanna, men da hun skal ud og 

rejse har jeg overtaget kassen til næste møde, hvor vi skal vælge en ny kasser.  

 

På mødet sidste år besluttede vi, at nye medlemmer skulle have et EPP 2 certifikat 

for at bruge kajakkerne på egen hånd. EPP står for European Paddle Pas og er et 

system, som ensarter kajakuddannelserne i Europa. Dansk Kano og kajak Forbund er 

tilsluttet EPP.  

 

Hvem kan bruge kajakkerne: 

Da kajakkerne tilhører boligforeningen, kan alle beboere i strygejernet i princippet 

bruge dem. Af åbenlyse sikkerhedsmæssige årsager skal man enten have en EPP 2 

uddannelse eller sejle sammen med en, som er uddannet. Derudover skal man skrive 

under på en tro og love erklæring om, at ens forsikring dækker evt. uheld.  

Hvis man sejler uden uddannelse, er det den erfarne makker, som har 

erstatningsansvaret. 

 

Hvis du ikke kan overskue at uddanne dig, men gerne vil ud på en rotur engang imellem, 

kan det altså sagtens lade sig gøre med en uddannet makker.  

 

Kontakt: 

Klubbens brugere kommunikerer igennem vores hotmail kajak-68@hotmail.com du 

logger på med kodeordet: strygejernet 

 

Herfra kan du skrive ud til alle medlemmer, f. eks. hvis du gerne vil prøve at ro en tur 

og skal bruge en makker. 
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For at få en nøgle til kajakrummet - og dermed blive medlem - skal du som sagt have 

et EPP 2 certifikat, have underskrevet en ansvarserklæring og betale et årligt 

kontingent på 100 kr. 

 

Jeg er ofte ude og ro og vil kun synes, at det er hyggeligt, hvis nogen gerne vil med på 

en tur. Så du kan også skrive til mig på snedker@janjelstrup.dk hvis du har lyst til en 

tur. 

 

Ang. Rygterne om kommercielle interesser: 

Som jeg har beskrevet, var Tobias den eneste kajakkyndige, da vi stiftede klubben. 

Han lavede en hjemmestrikket uddannelse, som indeholdt det mest nødvendige, når 

man skal ro på egen hånd. Sidste år talte vi så om det uholdbare i, at det kun var ham 

som kunne vurdere ansøgere om medlemskab. Der kunne komme problemer, f. eks. hvis 

en ansøger var uenig med Tobias om dennes færdigheder, eller hvis Tobias skulle 

beslutte sig for at flytte. Derfor tog vi beslutningen om, at et EPP 2 certifikat skulle 

være vores mindstekrav for nye medlemmer (= medlemmer efter oktober 2009). 

De fleste klubber under dansk kano og kajakforbud kræver dette certifikat. 

 

Man kan tage certifikatet igennem Dansk Kano- og Kajakforbund eller på en af de 

mange kommercielle kajakskoler, som findes. I vores område er der MyKayak, 

Kajakbasen og Kajakhotellet. Tobias er medejer af My Kayak og hænger af og til en 

reklame op for deres arrangementer og kurser i kajakrummet, og det er den eneste 

sammenblanding mellem Tobias virksomhed og klubben. 

 

Klubben blander sig ikke i hvor og hvordan man har fået sit certifikat, bare man har 

det. 

 

Kajakklubbens årsmøde: 

Vi holder vores årlige møde den 27/10 2010 kl. 20:00 i kajakrummet, og alle 

interesserede er meget velkomne. 

 

Hvis du har lyst til at prøve en tur, så giv lyd, eller mød op til mødet, hvis du vil vide 

mere. 

 

Med venlig hilsen 

Jan  

Burmeistersgade 20,3 

Snedker@janjelstrup.dk 
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